CÂMARA MUNICIPAL DE PARAOPEBA
                         ESTADO DE MINAS GERAIS

Moção nº 060/2023

Os Vereadores infra-assinados requerem, após tramitação

regimental, que seja enviada esta Moção de Congratulações e Aplausos aos

Militares da 168ª Cia de Polícia Militar, pelo gesto de altruísmo no auxílio à

criança de 6 anos, vítima de queimadura em Paraopeba no dia 12/7/2023.

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta casa

Legislativa, em valorizar todo o emprenho e dedicação de bravos homens que

dedicam o trabalho do dia a dia em proteger os cidadãos, suas famílias e

propriedades, como mantenedores da lei e da ordem da cidade do estado e país.

É sabido que na lida diária nossos homenageados colocam a própria

vida em risco para defender a dignidade de toda gente que confia no trabalho da

Polícia, a guardiã de um povo, 24 horas por dia, em qualquer tempo com todas as

ameaças que a profissão enfrenta. Além de aplausos os nossos sinceros

agradecimentos a todo empenho e dedicação nesse atendimento que nada mais é

do que um ato de verdadeiros servidores públicos voltados à prática do bem

comum que, preocupados com o bem-estar daqueles que juraram proteger foram

além de suas funções e agiram prontamente para minimizar o sofrimento de uma

criança.

E requerem, pois, que uma vez submetida à apresentação e

apreciação sejam os meus votos aqui explicitados registrados nos anais desta

egrégia Casa Legislativa.

Sala das Sessões, 14 de julho de 2023.

Jorge Luiz Maciel da Mata
(Autor da Moção)

Vereador da Câmara Municipal de Paraopeba/MG

Nataniel Henrique de A.

Gomes
Vereador da Câmara

Municipal de Paraopeba/MG

Reinaldo José Pereira

Vice-Presidente da Câmara
Municipal de Paraopeba/MG

Hernani Willer de Sousa
1° Secretário da Câmara

Municipal de Paraopeba/MG

Mauro Rodrigues Brasilino
Presidente da Câmara

Municipal de Paraopeba/MG

Carlos Roberto da Silveira
Vereador da Câmara Municipal

de Paraopeba/MG

Ricardo dos Santos Campos

Vereador da Câmara
Municipal de Paraopeba/MG

Mona Lisa Cardoso Mota

Vereadora da Câmara
Municipal de Paraopeba/MG